
 
Protokół Nr 46/2010 
z obrad   sesji Rady Gminy  Miłkowice 
z dnia 29 stycznia 2010 r. 
 
                     Obrady  czterdziestej szósta    sesji Rady Gminy Miłkowice odbyły 
się dnia 29 stycznia 2010 r.  w sali narad Urzędu Gminy. Obrady o godz. 9,00 
otworzył i prowadził   Przewodniczący Rady Gminy  Tadeusz Gładysz   
                      Zgodnie z listą obecności w obradach  czterdziestej szóstej    sesji 
uczestniczyło 14 radnych  na ustawowy skład 16 radnych. W obradach sesji nie 
uczestniczyli radni : Z. Kozerski , Z .Kałakajło  nieobecność  usprawiedliwiona. 
  
NaleŜy stwierdzić Ŝe, czterdziestej szóstej    sesja Rady Gminy w 
Miłkowicach w dniu 29 stycznia 2010  r. jest władna do podejmowania 
uchwał i wniosków. 
 
 W obradach uczestniczyli : 
1.  Waldemar Kwaśny – Wójt Gminy  
2.  Ludwika Duszeńko – Klancko – Sekretarz Gminy  
3.  Renata Matusiewicz – Skarbnik Gminy 
4.  Jan Krawczyk – Radny Powiatu  
5. Ryszard Kaczyński – Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
oraz sołtysi wsi gminy Miłkowice . 
 

Listy obecności stanowią załącznik do protokółu z obrad sesji. 
 
 
Porządek obrad: 
1. Interpelacje  radnych. 
2. Informacja z realizacji zadań bieŜących. 
3.Podjęcie uchwał w sprawie : 
- dopłaty do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenia ścieków  
dla odbiorców  usług zaliczany do grupy taryfowej „ Gospodarstwa Domowe „ 
w Gminie Miłkowice  
- zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu  Inwestycyjnego Gminy 
Miłkowice na lata 2007-2013,  
- zmieniająca uchwałę  w sprawie  ustalenia jednostkowych  stawek dotacji 
przedmiotowych dla  Gminnego zakładu Gospodarki Komunalnej w 
Miłkowicach, 
- podjęcie Uchwały BudŜetowej  Gminy Miłkowice na rok 2010: 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej , 



c) przedstawienie przez Wójta Gminy poprawek do projektu  budŜetu na rok 
2010, 
d) głosowanie nad poprawkami do projektu budŜetu, 
e) glosowanie  nad projektem uchwały  budŜetowej z poprawkami, 
- przyjęcie miejscowego planu zagospodarowania terenu połoŜonego w obrębie 
wsi Grzymalin , gmina Miłkowice , 
- uchwalenie zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Miłkowice , 
- przystąpienie do opracowania Planu Urządzeniowo – Rolnego Gminy 
Miłkowice , 
- przyjęcie planu pracy Rady Gminy i Komisji Rady na rok 2010, 
- powołania członków Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowi w Miłkowicach. 
4.Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
5. Sprawy róŜne . 
 
 
Porządek obrad czterdziestej szóstej  sesji Rady Gminy Miłkowice  został 
przegłosowany: 

- za  – 14 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych 
- przeciw – 0 radnych 

 
Porządek czterdziestej szóstej   sesji Rady Gminy w Miłkowicach na dzień   
29 stycznia 2010  r. został przyjęty do realizacji jednogłośnie. 
 
P u n k t 1: 
                 Interpelacje  radnych. 
 
- radny Mirosław Gambal: 
   a) budowa chodnika przy ul. Lubińskiej  od przystanku autobusowego  do 
wioski wracając z Legnicy i wysiadając na przystanku  udając się do wioski- 
idziemy tyłem do ruchu  samochodowego stwarza to bardzo niebezpieczne  
sytuacje na jezdni. 
 
- radny Sławomir Skoczek: 
a) przyśpieszenie realizacji inwestycji modernizacji linii elektrycznej nad 
powierzchnią oraz dodatkowe punkty świetlne we wsi Goślinów w kierunku 
miejscowości Lubiatów przy boisku sportowym, 
b) o interwencję w sprawie przekazania od Powiatu Legnickiego działki rolnej 
w obrębie Gniewomirowice – Goślinów w ilości 10,5 ha na rzecz Gminy 
Miłkowice , 
 



- radny Dawid Stachura : 
a) dostarczenie informacji dot. wysokości środków  finansowych jakie są 
niezbędne do wybudowania sieci kanalizacyjnej wzdłuŜ drogi przechodzącej 
przez byłe Państwowe Gospodarstwo Rolne  w Jakuszowie ( droga nad jeziorem 
Tatarak)? – tzw. część , która nie podlega budowie w I etapie określonym w 
WPI . 
 
- sołtys wsi Jakuszów Stanisława Kobiak : 
a) spawa budynku obory we wsi Jakuszów przy drodze powiatowej naleŜącej do 
Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa , który jest w bardzo złym stanie 
technicznym i grozi zawaleniem 
 
P u n k t 2: 
              Informacja z realizacji zadań bieŜących. 
 
 
Wójt Gminy Miłkowice Waldemar Kwaśny złoŜył informację z realizacji zadań 
bieŜących: 
- sprawa wypowiedzenia umowy na dostarczanie wody dla dwóch miejscowości 
Kochlice i Głuchowice , 
- uczestnictwo w posiedzeniu komitetu „ stop odkrywce „ 
- dnia 4.02.br uczestnictwo w ministerstwie w warszawie w sprawie 
odkrywkowej kopali węgla brunatnego; 
- festiwal kolęd  i pastorałek , 
- uczestnictwo w misterium BoŜonarodzeniowym w Miłkowicach  
 
P u n k t 3: 
                 Podjęcie uchwał: 
 
- dopłaty do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenia ścieków  
dla odbiorców  usług zaliczany do grupy taryfowej „ Gospodarstwa Domowe „ 
w Gminie Miłkowice  
 

               - za – 13 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 1 głosów ( radny D. Stachura) 

Uchwała XLV/249/2010 Rady Gminy Miłkowice w sprawie dopłaty do cen za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenia ścieków  dla odbiorców  usług 
zaliczany do grupy taryfowej „ Gospodarstwa Domowe „ w Gminie Miłkowice  
    została podjęta większością  przy jednym głosie wstrzymującym  i stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
 



- zmieniająca uchwałę w sprawie zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym 
gminy Miłkowice na lata 2007-2013 
 

               - za – 10 głosów 
               - przeciw – 2 głosów ( radny D. Stachura i T. Matyszczak) 
               - wstrzymujących się – 2 głosów (radny W .Nawrocki i  
                  P .Krawczyk) 

Uchwała XLV/ 250/2010 Rady Gminy Miłkowice w spawie zmiany Wieloletnim 
Planie Inwestycyjnym na lata 2007-2013 Gminy Miłkowice ,  została podjęta 
większością głosów przy dwóch głosach przeciw i dwóch wstrzymujących się    i 
stanowi załącznik do protokołu. 
 
 
- zmieniająca uchwałę  w sprawie  ustalenia jednostkowych  stawek dotacji 
przedmiotowych dla  Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w 
Miłkowicach, 

               - za – 14 głosów 
               - przeciw – 0 głosów 
               - wstrzymujących się – 0 głosów  

Uchwała XLV/ 251 /2010 Rady Gminy Miłkowice zmieniająca uchwałę w 
sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych dla Gminnego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłkowicach  ,  została podjęta 
jednogłośnie  głosów     i stanowi załącznik do protokołu. 
 
 
- podjęcie Uchwały BudŜetowej  Gminy Miłkowice na rok 2010: 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
      Skarbnik Gminy Miłkowice Renata Matusiewicz przedstawił projekt 
uchwały budŜetowej na rok 2010 wraz z uzasadnieniem . Udzielała równie 
odpowiedzi na wynikłe w czasie dyskusji pytania. 
 
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej , 
     Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice Tadeusz Gładysz  odczytał  
uchwałę nr II /295/2009 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu z dnia 14 grudnia 2009 r. w sprawie opinii o projekcie budŜetu 
gminy Milkowice  na rok 2010 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 
i objaśnieniami- wydano opinie pozytywną. 
 
c) przedstawienie przez Wójta Gminy poprawek do projektu  budŜetu na rok 
2010, 
     Komisje Stałe Rady Gminy nie złoŜyły formalnych wniosków w celu 
wprowadzenia zmian w projekcie budŜetu na rok 2010 jaki otrzymały zgodnie z 
obowiązującą procedura uchwalania budŜetu . Propozycje zmian zostały 



przekazane Wójtowi Gminy w miesiącu grudniu 2009 roku. Wójt Gminy 
rozwaŜył propozycje i dlatego wnosi autopoprawki  do projektu budŜetu 
uwzględniając większość postulowanych wniosków. Następnie przedstawił  
autopoprawki do projektu budŜetu gminy na rok 2010,które stanowią załącznik 
do protokółu. 
d) głosowanie nad poprawkami do projektu budŜetu, 
     Przystąpiono do przegłosowania złoŜonych autopoprawek do budŜetu gminy 
na rok 2010: 
                    - za – 13 głosów 
                    - przeciw – 0 głosów 
                    - wstrzymało się – 1 głos ( radny D. Stachura) 
 
e) głosowanie  nad całością  Uchwały  BudŜetowej na rok 2010 z poprawkami 

                - za – 12 głosów 
               - przeciw – 1 głosów ( radny D. Stachura ) 
               - wstrzymujących się – 1  głosów  ( radny W. Nawrocki) 

Uchwała XLV/ 252 /2010 Rady Gminy Miłkowice w sprawie podjęcie Uchwały 
BudŜetowej  Gminy Miłkowice na rok 2010 ,  została podjęta większością 
głosów przy jednym głosie przeciw i jednym wstrzymującym  stanowi załącznik 
do protokołu. 
 
 
- przyjęcie miejscowego planu zagospodarowania terenu połoŜonego w obrębie 
wsi Grzymalin , gmina Miłkowice , 

               - za – 14 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 0 głosów  
                 

Uchwała XLV/ 253/2010 Rady Gminy Miłkowice w spawie przyjęcia 
miejscowego planu zagospodarowania terenu połoŜonego w obrębie wsi 
Grzymalin, Gminy Miłkowice ,  została podjęta jednogłośnie   i stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
 
- uchwalenie zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Miłkowice , 
       Wójt Gminy Miłkowice  Waldemar Kwaśny złoŜył wniosek formalny : o 
wycofanie z porządku obrad w /w projektu uchwały uzasadniając ,Ŝe projekt 
studium wymaga jeszcze dopracowania . 
Poddano wniosek pod glosowanie : 

               - za – 14 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 0 głosów  



                 
NaleŜy stwierdzi ,Ŝe jednogłośnie radni przyjęli złoŜony wniosek prze Wójta 
Gminy Miłkowie o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Miłkowice . 
 
- przystąpienie do opracowania Planu Urządzeniowo – Rolnego Gminy 
Miłkowice , 

               - za – 14 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 0 głosów  
                 

Uchwała XLV/ 254/2010 Rady Gminy Miłkowice w spawie przystąpienia do 
opracowania  Planu urządzeniowo_ Rolnego , Gminy Miłkowice ,  została 
podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do protokołu. 
 
- przyjęcie planu pracy Rady Gminy i Komisji Rady na rok 2010, 

               - za – 14 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 0 głosów  
                 

Uchwała XLV/ 255/2010 Rady Gminy Miłkowice w spawie przyjęcia planu 
pracy rady Gminy i Komisji rady na rok 2010   została podjęta jednogłośnie i 
stanowi załącznik do protokołu. 
 
- powołania członków Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowi w Miłkowicach. 
 

               - za – 13 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 1 głosów ( radny L. Kibler) 
                 

Uchwała XLV/ 256/2010 Rady Gminy Miłkowice w spawie powołania członków 
Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Miłkowicach ,  została podjęta większością 
głosów przy jednym głosie wstrzymującym się   i stanowi załącznik do protokołu. 
 
P u n k t 4: 
                 Odpowiedzi na interpelacje radnych 
Wójt Gminy Miłkowice Waldemar Kwaśny udzielił  odpowiedzi na interpelacje 
radnych wynikłe podczas obrad dzisiejszej sesji oraz odpowiedzi na zadane 
pytania. 
 



 
P u n k t 5: 
                    Sprawy róŜne 
  
Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Gładysz poinformowali wszystkich ,Ŝe w 
poniedziałek tj  1 lutego br.  odbędzie się spotkanie w Starostwie Powiatowym 
w Legnicy w sprawie dofinansowanie do budowy dalszej części chodnika przy 
drodze powiatowej w Miłkowicach . W dalszej swojej wypowiedzi poruszył 
sprawę remontu bieŜącego dziur w nawierzchni asfaltowej na drogach 
powiatowych , która poruszył przez Radnego Powiatu Jana Krawczyka , 
któremu za interwencje w tych sprawach podziękował oraz za współprace . 
            Radny Powiatu Jan Krawczyk podziękował Przewodniczącemu Rady 
Gminy Miłkowice za wspieranie go w załatwianiu spraw niezbędnych dla gminy 
Miłkowice . 
W dalszej wypowiedzi Pan przewodniczący rady gminy Tadeusz Gładysz 
poruszył sprawę odśnieŜanie dróg gminnych wewnątrz poszczególnych wsi ( 
drogi dojazdowe do posesji) 
             Sołtys Wsi Siedliska Bogdan Dąbrowski poruszył sprawę  
wydzielającego się fetoru z rowu przy stacji PKP w Miłkowicach a płynącego z 
prowadzonej firmy EKO GAS prowadzonej przez P. Gieruszczak na terenie 
kolejowym z zapytanie jakie profity czerpie gmina z tego tytułu i co w tym 
temacie zostało zrobione ,Ŝeby zapobiec dalszemu wydzielaniu się tego 
nieprzyjemnego fetoru zatruwającego mieszkańców. 
           Wyjaśnienia udzieliła Pani BoŜena Dobrowolska inspektor ds. ochrony 
środowiska  Urzędu Gminy Miłkowice . 
  
Sekretarz Gminy Ludwika Duszeńko – Klancko zaproponowała odbycie sesji  
do dnia 20 lutego 2010 r. gdyŜ naleŜy przyjąć opracowywany wniosek przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłkowicach na realizacje zadań 
unijnych. 
          Na zakończenie obrad Wójt Gminy Miłkowice Waldemar Kwaśny 
poruszył sprawę modernizacji sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie 
całej gminy prowadzonej prze Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej : 
wymiana wodomierzy , przegląd stanu technicznego przepompowni i studzienek 
oraz sieci . 

        Obrady czterdziestej szóstej   sesji Rady Gminy Miłkowice  w dniu  
29 stycznia 2010  r. zostały zamknięte  o godz. 12,15 
         Na tym protokół z obrad czterdziestej szóstej sesji Rady Gminy  
Miłkowice  został zakończony i po przeczytaniu podpisany. 
         
Protokółowała:  
Józefa Zawisza 


